
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 - PMJ 

 
 
A Prefeitura Municipal de Jurema – PI, através do seu Pregoeiro Oficial, avisa 
aos interessados que fará realizar às 11:00h (Onze horas) do dia 26 de Abril de 
2021, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021. Tipo MENOR 
PREÇO, ADJUDICAÇÃO POR LOTE, objetivando a Contratação de empresa 
para Aquisição de Produtos de Higiene e Limpeza, para atender demanda da 
Prefeitura e das Secretarias Municipais de Jurema – PI, conforme Termo de 
Referencia Anexo I deste edital,  que se encontra à disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Jurema com a Comissão 
Permanente de Licitações/Pregoeiro, das 08:00 às 13:00 horas de segunda a 
sexta-feira, disponível também no Sitio do TCE/PI www.tce.pi.gov.br link 
LICITAÇÕES WEB. A presente licitação tem fundamento legal na Lei 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações. Na data da presente 
sessão serão adotadas as providências de combate a pandemia do novo 
coronavirus (COVID-19), conforme orientação constantes na Portaria nº 
032/2020/SMS, de 25 de maio de 2020. 
Fonte de Recursos: As consignadas no orçamento municipal vigente 2021. 
 
 

Jurema - PI, 08 de Abril de 2021. 
 

 
 

JOSÉ VALTER DAMASCENO RODRIGUES 
Pregoeiro/PMJ 

 
 

 

http://www.tce.pi.gov.br/

